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Türk Dili, Türk Dil Kurumunun
elli dört yıldır yayımlanan aylık dergi­
sidir. İlk sayısı Ekim 1951'de yayım­

lanmıştır.

***
Türk Dili, Üniversiteler Arası

Kurul Başkanlığının Filoloji Temel
Alanları için kabul ettiği ulusal ha­
kemli dergi niteliğini taşımaktadır.

Türk Dili, dergisinde yayımlanan

yazılarda ileri sürülen görüşler yazarla­
rınındır. Dergide yayımlanan her türlü
yazı ve şiirin yayın hakları Türk Dil
Kurumuna aittir. Türk Di/i dergisinde
yayımlanan her türlü yazı ve şiir, Türk
Dil Kurumunun yazılı izq,i olmadan bir
başka yerde yayımlanamaz. Ancak, yazı,

şiir ve fotoğraflar kaynak gösterilerek
alıntı yapılabilir. Yazı ve şiirlerin Genel
Ağ (İnternet) ortamında yayımlanması;

filme alınması, bestelerimesi veya oyun­
laştırılması hakları da Türk Dil Kuru­
muna aittir.

Türk Di/i dergisi yayın ilkeleri
h np: i i t d k .gov. trlru rkdi li. h t m i
adresinde belirtilmiştir.

***
Abonelik

Türk Di/i, dergisine yıllık veya
altı aylık abone olunabilir. Yıllık abo­
nelik 30 YTL, altı aylık abonelik ise 15
YTL'dir. Öğretmen, öğretim elemanı

ve öğrenciler için abone turarı yıllık 24
YTL, altı aylık ise 12 YTL·dir. Ülke dı­

şı için yıllık abonelik 50 ABD doları­

dır. Dergilerin okul dışındaki bir adre­
se yollanmasını isteyen öğretmen ve
öğrenciler, durumlarını gösterir bir
belgeyi Kurumumuza abone istekleriy­
le birlikte göndermelidirler. Abone tu­
tarı T. İş Bankası Kavaklidere Şubesin­
deki 1093.numaralı hesabımıza(ayrıca­
lıklı hesap; havale ücrecialınmarnakta­

dır) v~ya, F& :J}6numaialı posta çeki
hesabımıza yatır/labilir.· Abonelik iş"

lemlerinin tamamlanabilmesi için ban­
ka alındı belgesinin Türk Dil Kurumu
Yurt İçi ve Yurt Dışı İlişkiler Şube

Müdürlüğü Atarürk Bulvarı 217,
06680 Kavaklıdere/ANKARAadresi­
ne gönderilmesi gerekmekredir.













Dil, Çocuk ve Oyun
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siz engelleri yenmek için gönüllü bir girişirndir." (Suits, B., Çekirge, Oyun,

Yaşam ve Ütopya, çev.: S. Sertabiboğlu, İstanbul 1995, s. 52);

- "Oyun mükernmeli arayışın seçkin ve simgesel bir biçimini, soylu bir

alşimiyi, tüm imge ve çeşitliliklerirı üstünde yer alan kendi içinde bütün usu,
yani Tanrı'ya bir yaklaşım aniatmaktaydı.Nasıl ki eski çağlardadindar düşü­
nenler, tüm yaratıkların yaşamını Yaradan'a giden bir yol üzerinde tasarlan­

mış ve fenomenler dünyasındakiçeşitliliğinancak Tanrı ile bütünleşmede bir
mükemmelliğeve sona kavuşacağını görmüşlerse, Boncuk Oyunu'nun figür

ve formülleri de tüm bilim ve sanat dallarıyla beslenen evrensel dilde mima­
ri, bir müzik, bir felsefe yaratıp oyunla mükemmele, safbir varoluşa ulaşılma­

sını ve gerçeğin tam olarak yaşanmasını sağlamaya çalışmıştır." (Hesse, Her­

mann: Boncuk Oyunu, İstanbul 1993, s. 38-39).

Oyunun bir tür kutsallık içerdiği konusunda filozof Eflarun d~ "Kanun­
lar" başlıklı eserinde insanın en doğru bir biçimde yaşayışından söz ederken

şunların özelikle altını 9zer:

- "Oynar gibi yaşamalı; oyunlar oynamalı, şarkı söylemeli. dans ermeli;
böylece tanrıların gönlü alınır ve insan kendini düşmanlatmakarşı savunur."

- Oyun böylece bir yandan kutsallık taşırken, diğer yandan kendi kendi­
ni yetiştirme veya eğitmeye de yardımcı olur. Erişkirılerin dünyasından apay­
rı, çocuk kendi oyun dünyasındakendine özgü zeka pırıltılarını da ortaya ko­
yar. Bu konuda M.Ö. V. yüzyılda yaşayan Aristofanes'in bir komedisinde ço­

cuğunu övmek isteyen bir baba şunları söyler:

- "Daha minimini iken balmumundan evler, tahtadan gemiler ve bakır­

dan arabalar yapıyordu. Hatta nar kabuklarıyla yaptığı kurbağalar pek hoştu."

- Günümüzde ise balmumunun yerini renkli hazır oyun hamurları almış

olup, çocuklarımızınoyun dünyasında fazla bir şey değişmemiştir. Değişen

belli başlı öge dil ile ifade edilen kalıplaşmış sözler ve bunlara bağlı olarak
sahneye konan hareketler, mimiklerdir.

- Çocuklarımız hemen her yörede oyun oynamaya karar verdikleri zaman,

öncelikli iş ebenin seçimidir. Buna ilişkin sayışrnacalarhem oyuna bir hazır­

lık evresini gösterir, hem de çocuğun dil becerisinin diğer çocuklardan daha
aşağıda olmadığını kanıtlar. Şu örnekler basitten karmaşığadoğru, bu dil be­
cerisinin ne kadar önemli olabileceğiniortaya koymaktadır:

- "İn min dodi din, karalar kaçalar, tellif telefon bit"; "Allah'ran başlı­

yorum, kim çıkacak bilmiyorum, aaa asma, bbb besme, ccc ceviz, ddd dede,
merıekşe lale, gül sürnbül, sen de gül." (Güdül! Ankara'da 3.8.1985 günü

kaynak kişi Didern Çiftçi, 1969, öğrenci, ziyarette derlenrniştir.);
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- "O lili lili papatya lili, seksen dora doksan dora, biz gidiyoruz bu haf­

ta, ineğimiz doğurdu bu hafta, adı olsun kel Fatma, kapıyı gıeırdatma." (Sa­

ray köyü / Keçiören - Ankara'da 11.7.1985 günü, oyun alanında, kaynak ki­

şi Leman Suat, 1975, öğrenciden derlerırniştir.);

- "Bir, iki, üçler, yaşasın Türkler / dört, beş, altı, Polonya battı / yedi, se­

kiz, dokuz, Almanya domuz / on, on bir, on iki, İtalya tilki / on üç, on dört,

on beş, Ruslar kalleş / on altı, on yedi, on sekiz, hapı yuttu Portekiz / on do­

kuz, yirmi, Fransa cimri" veya

- "Biri biri birler / çalışkan ikiler / üçler işleme işler / dörtler gözleri pört­

ler / beşler beşiğirıe bindiler / altılar altınımı çaldılar / yediler yemeğimi ye­

diler / sekizler seke seke geldiler / dokuzlar doktor olup çıktılar / onlar bizi

okutanlar / kırmızı donlar." (Çaykara i Kalecik - Ankara'da 12.7.1985 günü,

kaynak kişi Ayfer Doğan, 1972, öğrenci, sokakta derlerımiştir.P

Bunlara beneer daha yüzlerce sayışmaca veya tekerlerne çocuğun dilini,

söz hazinesinin gelişmesini sağlarken, bir yandan da onların çevreleriyle, hat­

ta dünya olaylarıyla ne kadar yakından ilgilendiklerini kanıtlıyor. Sayılarla,

dünya olaylarıyla dilinin pürüzlerini gidermeye çalışan çocuk, bu ve buna

benzer sayışmacalarda başarılı olduğu için kolayarkadaşlık kurar, arkadaş

topluluğundaön plana çıkmada zorluk çekrnez.v

Günümüzde artık çocuk yalnız kalıyor, büyük kentlerde arkadaş bularnı­

yar, evine kapanıp bilgisayar başında sessizce oturup elektronik oyunlarla va­

kit geçiriyor. Buna paralelolarak dil becerileri de gelişmiyor, söz hazinesi kı­

sıtlı olduğundan asıl amacını anlatma sırasındaher şeyi doğru ve iyi ifade ede­

miyor. Bu kez sıkılıyor, insanlardan uzaklaşıyor, kendi içine kapanıyor. Ha­

reketsiz kalan çocuk, çağın hastalığı olan aşırı şişrnanlama eğilimi gösteriyor.

Hareketli oyunlardan. arkadaşlık ilişkisinden. paylaşmadan. sorumluluk al­

maktan kopan ve hatta korkan çocuğun elbette ki, söz hazinesi daralacak, an­

latımda birçok eksiği veya yaniışı bulunacaktır. Çocuk böylece sosyal ve kül­

türel bir varlık olmaktan çıkacak, ilerideki yıllarını bir uzaktan kumandalı

robot benzeri kimliğiyle geçirecektir. Dil, eğitim, kültür uzmanlarının kısa

bir süre içinde bu tabloyu değiştirecekönlemleri alıp uygulamaya koymaları,

toplumun bütün kesimlerince desteklenmelidir. Daha fazla geç kalmadan ...

5 Geniş bilgi için bk. Nevzat Gözaydın, "Çocuk ve Folklor", Türk Dili, S.: 400 (Nisan 1985), s. 326­
352).

6 Bu konunun değişik yönleri için bk. Kebikeç, S.: 19 (Ankara 20(5), "Çocuk Dosyası", s. 99-421.
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